



- Metinde Anahtar Sözcük
- Metinde Başlık
- Metinde Konu

- Metinde Soru ve Cevap
- Metinde Ana Fikir
- Metinde Yardımcı Fikir

ETKİNLİK 1: Metinde Anahtar Sözcük

Aşağıdakilerden hangisi bu metnin anahtar sözcükleri olabilir? İşaretleyiniz.

<p>Meksika'da bir ormanın altında bulunan kireçtaşı mağaralarındaki ışık almayan göletlerde kör mağara balıkları yaşıyor. Bu balıklar dünyaya geldiklerinde zayıf da olsa bir görme duyusuna sahipler ancak gözleri zamanla işlevini yitiriyor. Görme yetisi kaybolunca çoğunlukla yüz ve çenelerinde tat tomurcukları ortaya çıkmaya başlıyor. Böylelikle görme kaybının eksikliğini bu tat tomurcukları ile gideriyor. Besinin az olduğu çok karanlık ortamlarda bile bu tomurcuklar sayesinde avlarının yerini bulabiliyor.</p>	<input type="checkbox"/>	Balık
	<input type="checkbox"/>	Besin
	<input type="checkbox"/>	Tat
	<input type="checkbox"/>	Tomurcuk
	<input type="checkbox"/>	Kireç

ETKİNLİK 2: Metinde Başlık

Bu metne verilebilecek en uygun başlık aşağıdakilerden hangisidir? İşaretleyiniz.

<p>Meksika'da bir ormanın altında bulunan kireçtaşı mağaralarındaki ışık almayan göletlerde kör mağara balıkları yaşıyor. Bu balıklar dünyaya geldiklerinde zayıf da olsa bir görme duyusuna sahipler ancak gözleri zamanla işlevini yitiriyor. Görme yetisi kaybolunca çoğunlukla yüz ve çenelerinde tat tomurcukları ortaya çıkmaya başlıyor. Böylelikle görme kaybının eksikliğini bu tat tomurcukları ile gideriyor. Besinin az olduğu çok karanlık ortamlarda bile bu tomurcuklar sayesinde avlarının yerini bulabiliyor.</p>	<input type="checkbox"/>	Denizlerdeki Kirliliğin Sebepleri
	<input type="checkbox"/>	Nesli Tükenmekte Olan Canlıları
	<input type="checkbox"/>	Denizlerin Temizlikçisi: Köpekbalığı

ETKİNLİK 3: Metinde Konu

Aşağıdaki metinlerin konularının doğru verildiği kutucuğu işaretleyiniz.

1.	<p>Bale kişinin kendini ve bedenini tanımasını sağlar. Bedenin esneklemesine ve dayanıklılığının artmasına katkısı olur. Duruşu düzeltir, dik durmayı sağlar. Kısaca balenin, sağlıklı bir bedensel ve zihinsel büyümeye büyük yararı vardır. Bunun yanında kişinin müzik kulağının gelişmesine ve bilgisinin artmasına katkıda bulunur. Özgüven duygusunu geliştirir. Grup halinde çalışmayı öğretir. Yaşamın planlı ve programlı olmasına katkı sağlar.</p>	<input type="checkbox"/>	Bale teknikleri
		<input type="checkbox"/>	Balenin yararları
2.	<p>Marangozluk, insanlık tarihinde oldukça eski bir geçmişe sahiptir. İlk marangozların, taş devrinden itibaren ağaçları kesip şekil vererek çeşitli ihtiyaçları için kullanmaya başladıkları düşünülmektedir. Antik Mısır, Yunan ve Roma dönemlerinde de marangozlar ahşap işçiliği konusunda ustalık kazanmışlardır. Ortaçağ Avrupa'sında, marangozlar kiliseler, kaleler, gemiler ve mobilyalar gibi büyük ve karmaşık projelerde önemli bir rol oynamışlardır. Sanayi Devrimi ile birlikte, marangozluk daha da gelişmiş ve endüstriyel üretimle birleşmiştir.</p>	<input type="checkbox"/>	Marangozluğun tarihi
		<input type="checkbox"/>	Marangozların kullandığı malzemeler

ETKİNLİK 4: Metinde Soru ve Cevap

Bu metin aşağıdaki sorulardan hangisine cevap olarak verilmiş olabilir? İşaretleyiniz.

<p>Emniyet kemeri zorunluluğu ilk olarak otomobil ve minibüslerde şoför ve ön koltuk-taki yolculara getirilmiş olsa da sonrasında yapılan düzenlemelerle diğer yolculara ve farklı araçlara da zorunluluk getirildi. 1995 yılından başlayarak binek otomobillerin arka koltuklarında da emniyet kemeri kullanımı zorunlu hale geldi. Günümüzde de bu zorunluluk devam ediyor. 1995 yılından sonra ise okul taşıtları gibi bazı özel araçlarda emniyet kemeri kullanılması zorunlu oldu.</p>	<input type="checkbox"/>	Emniyet kemeri hangi maddelerden üretilmektedir?
	<input type="checkbox"/>	Kimler emniyet kemeri takmak zorundadır?
	<input type="checkbox"/>	Emniyet kemeri zaman içinde nasıl bir değişim geçirmiştir?

ETKİNLİK 5: Metinde Ana Fikir

Aşağıdaki metinlerin ana düşüncesinin doğru verildiği seçeneği işaretleyiz.

1.	<p>Bilimsel ve teknolojik icatların temelinde önceki zamanlardan gelen bilgi birikimi yatar. Bunu sağlayan şey de kitaplardır. Kitapların sağladığı birikim olmasaydı ne cep telefonları ne bilgisayar ne de internet geliştirilebilirdi. Yüz yıllar boyunca tek ve en güvenilir bilgi kaynağı kitaplardı. Verilerin dijital olarak depolanmasını sağlayan teknolojik aygıtların olmadığı dönemlerde bilgilerin kaydedilmesini, sonraki kuşaklara aktarılmasını, herhangi bir konuda bilgi alınmasını kitaplar sağlıyordu.</p>	<input type="checkbox"/>	Kitaplar bilgi birikimini aktararak gelişime katkı sağlamıştır.
		<input type="checkbox"/>	Teknolojik gelişmeler belli bir süreçte ve yavaş ilerler.
2.	<p>Dünyada 250'den fazla keseli hayvan türü vardır. Bunların neredeyse tamamı Avustralya kıtasında yaşar ve aynı aileye mensupturlar. Örneğin kanguru iki ayak üzerinde dururken hırçın Tazmania canavarı dört ayağının üzerinde hareket eder. Koala ağaçtan ağaca geçerek ilerler, süzülen kuskus da bacaklarının arasındaki paraşüt benzeri perde sayesinde kuş gibi süzülür. Kuzey Amerika'da yaşayan tek keseli türü olan opossum utangaçtır ama kısıkuyluklu kangurular o kadar cana yakındır ki onlarla öz çekim bile yapabilirsiniz.</p>	<input type="checkbox"/>	Aynı ailenin üyesi olsalar da keselilerin birbirlerinden çok farklı özellikleri olabilir.
		<input type="checkbox"/>	Benzer bölgede yaşayan keseli canlılar benzer beslenme tercihlerine sahiptirler.

ETKİNLİK 6: Metinde Yardımcı Fikir

Aşağıdaki metinde verilen yargılardan ulaşılabileceklere "✓" ulaşılamayacak olanlara "x" işareti koyunuz.

<p>Kano sporu, su üzerinde yapılan ve hem sağlıklı yaşamak hem de yarışma amaçlı yapılabilen bir etkinliktir. Genellikle bir ya da daha fazla kişilik kayıklar ile yapılan bu spor nehirler, göller ve denizler gibi farklı su ortamlarında gerçekleştirilebilir. Kano, hem fiziksel hem de zihinsel dayanıklılığı artıran, aynı zamanda koordinasyon ve denge yeteneklerini geliştiren bir aktivite olarak bilinir. Su ile olan etkileşim, doğanın içinde olma hissi verirken, stres atma ve zihin dinlendirme konusunda da önemli bir rol oynar.</p>	<input type="checkbox"/>	Bireysel ve takım sporu olarak yapılabilir.
	<input type="checkbox"/>	Zihinsel ve fiziksel fayda sağlar.
	<input type="checkbox"/>	Yapıldığı ortam pek çok tehlike barındırmaktadır.